Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Быковского сельского поселения

П Р О Т О К О Л  №   1
заседания Совета депутатов Быковского сельского поселения

четвертого созыва

от  22.09.2020
д.Быково

Председатель заседания : Смирнова Е.И. -   председатель Совета

депутатов Быковского сельского поселения

Присутствовали депутаты:  Беляева В.С.,  Белова А.Н. Баева Е.М., Евстигнеев А.В., Левашова Н.А., Терещенко Н.П., Удальцова А.В.
 Избрано: 7
Приглашенные:

Гончарова О.Б. старший  помощник прокурора  Пестовского района

Руководители учреждений, специалисты администрации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах выборов и подтверждении мандатов депутатов Совета депутатов Быковского сельского поселения
(читает присягу вновь избранный глава)

2. Об избрании  заместителя  Председателя Совета депутатов Быковского сельского поселения
3. О назначении даты  вступления в должность Главы Быковского сельского  поселения
4. Об избрании депутата Совета депутатов Быковского сельского поселения в Думу Пестовского муниципального района

5. Об образовании депутатского объединения «Единая Россия» в Совет депутатов Быковского сельского поселения 4 созыва.

6. Об утверждении составов депутатских комиссий

СЛУШАЛИ:

1. Об итогах выборов и подтверждении мандатов депутатов Совета депутатов Быковского сельского поселения

Докладчик: Востренкова Любовь Александровна, председатель ТИК Пестовского района.
СЛУШАЛИ:

 2. Об избрании  заместителя  Председателя Совета депутатов Быковского сельского поселения
Докладчик: Смирнова Е.И. –   председатель Совета депутатов Быковского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»-7 ; «против» - нет; «воздержались» -нет. Итого «за» - 7.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный  депутатами Быковского сельского поселения, принять.

СЛУШАЛИ:

 3. О назначении даты  вступления в должность Главы Быковского сельского  поселения

Докладчик: Смирнова Е.И. –   председатель Совета депутатов Быковского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -7; «против» - нет; «воздержались» -нет. Итого «за» - 7.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный  депутатами Быковского сельского поселения, принять.

СЛУШАЛИ:

4. Об избрании депутата Совета депутатов Быковского сельского поселения в Думу Пестовского муниципального района

Докладчик: Смирнова Е.И. –   председатель Совета депутатов Быковского сельского поселения.

Выступила Удальцова А.В. предложив кандидатуру Евстигнеева А.В. ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» -2 . Итого «за»- 5.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный  депутатами Быковского сельского поселения, принять.

СЛУШАЛИ:

5. Об образовании депутатского объединения «Единая Россия» в Совет депутатов Быковского сельского поселения 4 созыва.

Докладчик: Смирнова Е.И. –   председатель Совета депутатов Быковского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» -нет. Итого «за»- 7.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный  депутатами Быковского сельского поселения, принять

СЛУШАЛИ :

6. Об утверждении депутатских комиссий.

Докладчик: Смирнова Е.И. –   председатель Совета депутатов Быковского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» -нет. Итого «за»- 7.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный  депутатами Быковского сельского поселения, принять

Председатель Совета депутатов

Быковского сельского поселения                                         Е.И.Смирнова

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 22.09.2020_№_1

д.Быково
	Об итогах выборов и подтверждении мандатов депутатов Совета депутатов Быковского сельского поселения

Заслушав и обсудив  информацию председателя территориальной избирательной комиссии Пестовского района Востренковой  Л.А., об итогах выборов депутатов Совета депутатов Быковского сельского поселения  четвертого  созыва, состоявшихся 13 сентября 2020 года и о подтверждении мандатов депутатов Совета депутатов  Быковского сельского поселения,  Совет депутатов Быковского сельского поселения

РЕШИЛ:

информацию об итогах выборов депутатов Совета депутатов Быковского сельского поселения  третьего  созыва, состоявшихся 13 сентября 2020 года и о подтверждении мандатов депутатов Совета депутатов Быковского сельского поселения принять к сведению.
Председатель Совета депутатов

Быковского сельского поселения                                         Е.И.Смирнова

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 22.09.2020 № 2
д.Быково
	Об избрании заместителя Председателя Совета депутатов Быковского сельского поселения

В соответствии с  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Быковского сельского поселения, статьёй 6 Регламента Совета депутатов Быковского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Быковского сельского поселения от 23.08.2013 №124, Совет депутатов Быковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Избрать Беляеву Веру Сергеевну, депутата Совета депутатов Быковского сельского поселения, заместителем председателя Совета депутатов Быковского сельского поселения.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Быковского сельского поселения».

Председатель Совета депутатов

Быковского сельского поселения                                         Е.И.Смирнова

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 22.09.2020_№_3
д.Быково
	О назначении даты  вступления

в должность Главы Быковского сельского  поселения

В соответствии с частью 4 статьи 30 Устава Быковского сельского поселения, Совет депутатов Быковского сельского поселения

РЕШИЛ:

вступление в должность Главы Быковского сельского поселения    назначить на 25 сентября  2020 года.
Председатель Совета депутатов

Быковского сельского поселения                                         Е.И.Смирнова
Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЫКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От22.09.2020_№_4

д.Быково
	Об избрании депутата Совета депутатов Быковского сельского поселения в Думу Пестовского муниципального района

В соответствии с  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным  законом от 02.12.2014  № 674-ОЗ «О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Новгородской области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Новгородской области»  частями 9 и 10 статьи 23 Устава Быковского сельского поселения, статьёй 7.1 Регламента Совета депутатов Быковского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Быковского сельского поселения от 23.08.2013  №124, Совет депутатов Быковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Избрать Евстигнеева Алексея Валерьевича, депутата Совета депутатов Быковского сельского поселения в состав Думы Пестовского муниципального района.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Быковского  сельского поселения».

Председатель Совета депутатов

Быковского сельского поселения                                         Е.И.Смирнова

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Быковского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2020  № 5

д.Быково

Об образовании депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Совете депутатов Быковского сельского поселения   четвертого созыва

В соответствии с решением организационного собрания депутатов Совета депутатов Быковского сельского поселения      четвертого созыва, членов и сторонников Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», руководствуясь статьей  24 Устава Быковского сельского поселения  и статьей 11 Регламента Совета депутатов Быковского сельского поселения и на основании личных заявлений депутатов Совета депутатов Быковского сельского поселения, Совет депутатов Быковского сельского поселения

РЕШИЛ:
Зарегистрировать    депутатское объединение «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете депутатов Быковского сельского поселения   четвертого  созыва.

Председатель Совета депутатов

Быковского сельского поселения                                         Е.И.Смирнова

СОСТАВ

депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Совете депутатов Быковского сельского поселения

Председатель фракции   -  Беляева В.С.

Заместитель фракции   -    Белова А.Н.

Члены фракции:

Баева Елена Михайловна
Евстигнеев Алексей Валерьевич

Левашова Наталья Анатольевна

Терещенко Нина Петровна

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Быковского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2020  №  6
д.Быково
Об утверждении составов

депутатских комиссий

Руководствуясь Регламентом Совета  депутатов Быковского сельского поселения, на основании личных заявлений  депутатов Быковского сельского поселения

Совет депутатов Быковского сельского поселения

1.Утвердить состав постоянной депутатской комиссии по экономическому развитию, бюджету и законодательству согласно Приложению № 1.

2.Утвердить состав постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам согласно Приложению № 2.

3.Утвердить состав постоянной депутатской комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы, согласно Приложению № 3.

              4.Решение Совета депутатов Быковского сельского поселения № 6 от 25.09.2015 года  «Об утверждении составов депутатских комиссий» признать утратившим силу.

Председатель Совета депутатов

Быковского сельского поселения                                         Е.И.Смирнова

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Быковского сельского поселения

от  22.09.2020  № 6

Состав

постоянной депутатской комиссии по экономическому развитию,

бюджету и законодательству

Члены комиссии:

Белова А.Н.

Баева Е.М.

Беляева В.С.

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Быковского сельского поселения

от 22.09.2020   № 6

Состав

постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам

Члены комиссии:

Левашова Н.А..

Евстигнеев А.В.

Терещенко Н.П.

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

Быковского  сельского поселения

от  22.09.2020  № 6

Состав

постоянной депутатской комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы

Члены комиссии:

Беляева В.С.

Белова А.Н.

Удальцова А.В.